
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.23 DEL 09/08/2018 
 
 
OGGETTO:  modifica Regolamento delle Procedure Negoziali. 
 
 
Visto il D. Lgs. N.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto legislativo 
n.29/1993 e successive modifiche; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Latina, che individua nel Direttore, 
ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il responsabile della gestione e dei 
risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell'Ente; 
  
Considerato che il Direttore, ai sensi dell’art.4 del citato Regolamento, tra le diverse funzioni ad 
egli attribuite, assicura la corretta gestione tecnico-amministrativa, adotta ogni altro atto relativo 
alla gestione delle risorse economiche finanziarie ed esercita i relativi poteri di spesa e si 
acquisizione delle entrate; 
 
Considerato che, con D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 è stato approvato il nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici, che ha abrogato la previgente disciplina normativa; 
 
Considerato che il Manuale delle Procedure negoziali dell’Automobile Club latina, approvato con 
determina del Direttore n.1 del 25 giugno 2012 si conforma all’abrogata normativa in tema di 
contratti Pubblici; 
 
considerato che l’Ente opera, ordinariamente, affidamenti di servizi, lavori e forniture al di sotto 
delle soglie comunitarie e, in particolare, al di sotto di euro 40.000,00; 
 
 
 

DETERMINA 

 
di abrogare il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Automobile Club latina con eccezione 
dei Titoli: V (spese di rappresentanza) – VI (Gestione del Patrimonio Mobiliare) – VII 
(Gestione del patrimonio Immobiliare), ferma restando l’applicazione delle disposizioni del 
nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016) e delle Linee Guida” ANAC. 
 
Il presente provvedimento assume esecutività immediata. 
 
 

       IL DIRETTORE 


